
Savaitės policijos įvykių apžvalga

Balandžio 16–22 dienomis Panevėžio apskrities policijoje pradėti 85 ikiteisminiai tyrimai. 17
ikiteisminių tyrimų pradėta dėl vagysčių (apvogtas 1 gyvenamasis namas ar butas, 7 –
negyvenamos patalpos, 5 automobiliai, 4 kitos vagystės), 24 ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl
smurto artimoje aplinkoje, 7 – mirties priežasčiai nustatyti, 4 – dėl viešosios tvarkos
pažeidimo, 5 – dėl sukčiavimo, 5 – dėl dingusių be žinios, 3 iš jų nepilnamečiai. Į areštinę
pristatyti 77 asmenys.

Nustatyti 86 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pažeidėjai.

Iš jų 32 pažeidė viešąją tvarką (alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba girto
pasirodymas viešosiose vietose – 18, triukšmas – 4, policijos pareigūnų teisėtų nurodymų
nevykdymas – 2.

Užfiksuoti 54 Kelių eismo taisyklių pažeidėjai Panevėžio mieste ir rajone. Iš jų 2 automobilio
vairuotojai, neturėję teisės vairuoti transporto priemonių,
8 – nesegėję diržo, 21 – vairuodami naudojosi mobiliuoju telefonu, 2 – prie automobilio vairo
sėdo neblaivūs. Nustatyti 8 dviratininkai, važiavę kelio važiuojamąja dalimi nedėvint
ryškiaspalvės liemenės su šviesą atspindinčiais elementais, kai dviračio priekyje nedegė
baltos spalvos, o gale raudonos spalvos žibintai

Užregistruota 40 eismo įvykių: 27 Panevėžio mieste, iš jų 3 įskaitiniai, kai nukentėjo žmonės,
13 eismo įvykių užfiksuota Panevėžio rajone, iš jų 2 įskaitiniai.

Nerami šios savaitės pabaiga buvo Panevėžio rajono Krekenavos miestelio gyventojams.
Ankstyvą sekmadienio rytą, 5.24 val., policija gavo moters pranešimą, kad daugiabučio
namo kieme ji girdėjo įtartiną triukšmą, o išėjusi į lauką pastebėjo subadytas savo
automobilio ir šalia stovėjusios kaimyno transporto priemonės padangas. Netrukus gauta ir
daugiau Krekenavos gyventojų pranešimų apie sugadintas jų automobilių padangas. Iš viso
gauti 7 gyventojų pranešimai,  pastebėta 11 automobilių, kurių padangos buvo subadytos.
Neatmetama, kad nukentėjusiųjų gali būti ir daugiau. Policija pradėjo ikiteisminį tyrimą
pagal Lietuvos Respublikos badžiamojo kodekso 284 straipsnį: Viešosios tvarkos pažeidimas.
Už tai baudžiama viešaisiais darbais, bauda arba laisvės atėmimu iki dvejų metų.

Atėjus pavasariui, prasidėjus lauko darbams, kasmet padaugėja vagysčių iš ūkininkų, žemės
ūkio bendrijų, vienkiemių gyventojų. Vagiamos trąšos ir grūdai, degalai, žemės ūkio
technika ir jos dalys. Ilgapirščius vilioja brangi žemės ūkio technika, dažnai laikoma
nerakintose patalpose, sandėliuose, neaptvertose nuošaliose vietose, paliekama be



Savaitės policijos įvykių apžvalga

priežiūros.

Atsižvelgiant į vagysčių iš negyvenamų patalpų gausėjimą, pareigūnai norėdami užkirsti
kelią vagišiams, ieško būdų, kurie sustiprintų saugumą ir priemonių demaskuoti
nusikaltėlius. Vykdydami prevenciją: organizuoja susitikimus bendrijose, bendrauja su
ūkininkais, seniūnais, informuoja apie efektyvias turto apsaugos priemones, organizuoja
žemės ūkio technikos, įvairių daiktų žymėjimą.

Gyventojus ragina aktyviau rūpintis turto apsauga. Kad būtų užtikrinta efektyvi asmeninio
turto apsauga, policija ragina pasirūpinti svarbiausiomis priemonėmis: kokybiškais langais,
durimis, spynomis, puoselėti draugiškus santykius su kaimynais, įdiegti vaizdo stebėjimo
kameras.

Policija prašo visų gyventojų ne tik atsakingiau rūpintis savo turtu, bet ir atidžiau stebėti
įtartinus automobilius ar asmenis gyvenvietėse, aptverti nuošaliose vietose esančią žemės
ūkio techniką, o apie pastebėtus nerimą keliančius dalykus būtinai informuoti policiją.

Vyresnioji specialistė                                       Karolina Miganovičienė


